
  

                             

                              AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  
                                            CATANZARO                                                                       

                                                      
       

                             DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE 
                                                       
 

                        DELIBERAZIONE   N°    230    del    20 DIC. 2024 ore 13:30 

 

 

OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale Allegato A – Regolamento per l’applicazione del 

“lavoro a distanza”. 
 
 

        

     L’anno duemilaventiquattro il giorno Venti 

     del mese di Dicembre; nell’ufficio di Presidenza sito 

al secondo  piano, del palazzo della provincia, il sig. 

Mario Amedeo Mormile, nella qualità di Presidente 

della Provincia, con i poteri di cui al combinato del  

D. lgs. n°267 del 18 Agosto 2000 e legge n° 56 del 07 

Aprile 2014 e s.m.e.i., emana la presente 

deliberazione  

  
        Partecipa, (art. 97, comma 4, lettera A del T.U. D. L.G.S. 

n°267/2000) il Segretario Generale, Dott.ssa Francesca 

Ganci.  

  

  

 
           
 
 
 
 
                            

    
 

     
 
 
 
 
                          

Copia 
 
Prot. Albo N: 2883       

       
 

             DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
                  ESEGUIBILE 
    Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. 
                     18 Agosto 2000, n. 267 
 
 

D.Lgs 267/2000 art. 49, comma 1 

 

Settore n°___________________:  Si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

      

                        IL DIRIGENTE 

 

              ________________________ 

 

 

Addì ………………………………….. 
 
 

 

……………………. 

D.Lgs 267/2000 art. 49, comma 1 

 

 Settore Personale:  Si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica. 

      

           IL SEGRETARIO GENERALE                                     
F.to Dott.ssa Francesca Ganci 

 
 

Addì ………………………………….. 

 

D.Lgs 267/2000 art. 49, comma 1 

 

Settore n°___________________:  Si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

      

                        IL DIRIGENTE 

 

              ________________________ 

 
 

Addì ………………………………….. 
 



  
 

Il Dirigente Del Settore 

 

PREMESSO CHE:  

- con Deliberazione del Presidente n. 186 del 30/08/2023 è stato approvato il Regolamento che 

disciplina “il lavoro a distanza”, così come previsto dal CCNL 16.11.2022 Funzioni Locali, 

nelle due forme del “lavoro agile” e del “lavoro da remoto”; 

- costituiscono parte integrante del succitato Regolamento l’Allegato A “Istanza di attivazione 

del lavoro a distanza” e l’Allegato B “Accordo per lo svolgimento del lavoro a distanza”; 

- il summenzionato Regolamento, nell’esplicitare le categorie di lavoratori per le quali è 

ammessa la possibilità di avanzare istanza di attivazione del lavoro a distanza, all’art. 5 così 

rubricato “ Criteri di priorità per l’accesso al lavoro agile” testualmente statuisce:  “Viene 

riconosciuta priorità di accesso secondo un ordine decrescente: - ai dipendenti con figli fino a 12 anni di 

età o senza alcun limite di età nel caso di figli in condizioni di disabilità ai sensi dell'art.3, comma 3 

L.104/1992; pari priorità viene riconosciuta ai dipendenti con disabilità in situazione di gravita 

accertata ai sensi dell'art. 4 comma 1 L. 104/1992 o che siano caregivers ai sensi dell'art. 1 comma 255 

L. 205/2017; - ai dipendenti disabili ai sensi dell'art. 1 L. 68/1999; - ai dipendenti con figli di età 

superiore a 12 anni fino a 14 anni di età, con priorità per coloro che sono riconosciuti "genitore solo" in 

base alle disposizioni a tutela della maternità/paternità; - alle lavoratrici in stato di gravidanza; - ai 

dipendenti in base alla distanza chilometrica dall'abitazione alla sede di lavoro (distanza non inferiore a 

60 km); 

 

CONSIDERATO CHE:  

- con nota prot. 0029474 del 16/10/2024, in virtù del richiamato Regolamento, veniva trasmessa a 

tutti i dipendenti di questa Amministrazione l’Avviso di Manifestazione di interesse finalizzata 

alla fruizione del lavoro agile per l’anno 2025, corredata dai due allegati modello A e B 

summenzionati, richiamando all’art. 3 - rubricato “Criteri di priorità”- , quanto espressamente 

statuito nel summenzionato art. 5 del Regolamento; 

 

RILEVATO CHE: 

- per mero errore materiale invece, l’Allegato A quale “Istanza di attivazione del lavoro a distanza ”, 

nella parte in cui esplicita le categorie di lavoratori alle quali è concessa la possibilità di 

attivazione del lavoro agile, non riporta quanto espressamente statuito nei citati artt. 5 e 3 

rispettivamente del Regolamento e della successiva Manifestazione di interesse sopra richiamati; 

- RITENUTO pertanto, di dover prendere atto che la divergenza di contenuto tra l’Allegato A e i 

citati atti (Regolamento e Manifestazione di interesse) possa essere fuorviante  

nell’individuazione delle qualifiche dei lavoratori ammessi a prestare il lavoro agile; 

-  
                                      PROPONE AL SIG.PRESIDENTE 

Per le motivazioni espresse nella premessa del presente atto che qui si intendono integralmente 

trascritte:  

DI PRENDERE ATTO dell’errore materiale riportato nell’allegato A “Istanza di attivazione del 

lavoro a distanza ”, quale parte integrante del Regolamento che disciplina “il lavoro a distanza” 

approvato con Deliberazione del Presidente n. 186 del 30/08/2023, nella parte in cui esplicitando le 

categorie di lavoratori alle quali è concessa la possibilità di attivazione del lavoro agile,  non riporta 

quanto espressamente statuito negli artt. 5 e 3 del Regolamento e della successiva Manifestazione di 

interesse; 



  
DI DISPORRE la rettifica e la successiva sostituzione dell’’Allegato A con il nuovo Allegato A 

incluso alla presente deliberazione; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spesa;  

DI DICHIARARE il presente atto urgente e come tale immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 

comma dell’art. 134 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del 

D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33. 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la su estesa proposta,  

Visti: 

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali”; 

-il vigente Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

-lo Statuto provinciale;      

 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO dell’errore materiale riportato nell’allegato A “Istanza di attivazione del 

lavoro a distanza ”, quale parte integrante del Regolamento che disciplina “il lavoro a distanza” 

approvato con Deliberazione del Presidente n. 186 del 30/08/2023, nella parte in cui esplicitando le 

categorie di lavoratori alle quali è concessa la possibilità di attivazione del lavoro agile,  non riporta 

quanto espressamente statuito negli artt. 5 e 3 del Regolamento e della successiva Manifestazione di 

interesse; 

DI DISPORRE la rettifica e la successiva sostituzione dell’’Allegato A con il nuovo Allegato incluso 

alla presente deliberazione; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spesa;  

DI DICHIARARE il presente atto urgente e come tale immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 

comma dell’art. 134 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del 

D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

               Letto confermato e sottoscritto 

               IL SEGRETARIO  GENERALE                         IL PRESIDENTE 

              F.to Dott.ssa Francesca Ganci                                                                       F.to Mario Amedeo Mormile  
  __________________________               ___________________________ 

 

 

Il Segretario Generale attesta che copia della su estesa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line della 

Provincia di Catanzaro il 23 DIC. 2024 e vi sarà mantenuta sino alla scadenza di 15 giorni, ai sensi dell’art. 124 del  

T.U.E.L.  

 

             Catanzaro, li   23 DIC. 2024 

 

               IL  RESPONSABILE                      IL SEGRETARIO GENERALE   

            F.to Dott. Antonio  Scarpino                                     F.to Dott.ssa Francesca Ganci 
            ____________________                               __________________________                                              
 

 

Si attesta che la su estesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dal 23 DIC. 2024 

            Al …………………………….. e che avverso lo stesso atto non sono state presentate opposizioni, ovvero  richieste  di 

controllo ai sensi dell’art. n° 127  T.U.E.L. 

 

                   Catanzaro, li…………………………….. 

 
                   IL  RESPONSABILE             IL  SEGRETARIO  GENERALE 
 

          ___________________            ____________________________ 

 

 

                                                                 DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

                    Divenuta esecutiva in data   20 DIC. 2024; 

           
       x In quanto  dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 , comma 4, del   D. LGS 267/2000;   

 
           Essendo trascorsi i termini previsti dell’art.134, comma 3, del D. L.G.S.  n° 267/2000 
 
      

           

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                                                                                  
F.to Dott.ssa Francesca Ganci 

              _____________________________             _________________________ 
 

 

             Per copia conforme per uso amministrativo 
 

 

             Catanzaro, li …………………………… 

 

                                                                                                                   Il Segretario Generale 

 
                                                                                                   ____________________ 

 


